



จดหมายข่าว

ฉบับเดือนพฤษภาคม



องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน

วิสัยทัศน์ : พัฒนาการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ ปั่นฟูสิ่งแวดล้อม ก้าวนำด้านอาชีพ
รายได้ ชุมชนได้เรียนรู้ มีส่วนร่วมเข้มแข็ง สุขภาพแรงแกร่งก้นหน้า
๓๙๒ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย ๔๒๐๐๐
โทรศัพท์ ๐๔๒๘๗๐๐๔๘

<https://www.facebook.com/narmmarn.loei>

เว็บไซต์ : www.narmmarn.go.th

E-mail : saraban@narmmarn.go.th



โครงการพัฒนารูปแบบและยกระดับคุณภาพศูนย์ซ่อมสร้างและโครงการออมสินอาชีวะสร้างอาชีพสู่ชุมชน

เมื่อวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๓๐ น. นายประวิณ อินทะบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน เป็นประธานเปิด โครงการพัฒนารูปแบบและยกระดับคุณภาพศูนย์ซ่อมสร้างเพื่อชุมชน (Fix it จิตอาสา) และโครงการออมสินอาชีวะสร้างอาชีพสู่ชุมชน เพื่อพัฒนาให้นักเรียน นักศึกษา เกิดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ โดยการจัดการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน รวมถึงส่งเสริมให้นักเรียน นักศึกษามีจิตอาสา และช่วยประชาชน อีกทั้งสร้างคุณภาพและความเชื่อมั่นในการให้บริการประชาชนในด้านการซ่อมมาเครื่องใช้ไฟฟ้าในครัวเรือน เครื่องยนต์การเกษตร และรถจักรยานยนต์ อีกทั้ง ยังมีการอบรมหลักสูตรระยะสั้น เพื่อนำไปประกอบอาชีพ ให้แก่ประชาชนในท้องถิ่น ณ ห้องประชุมน้ำหวานธารา ชั้น๒ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



มอบเงินสวัสดิการช่วยเหลือ ค่านอนโรงพยาบาล

เมื่อวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๑.๐๐ น. นายประวิน อินทะบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน มอบเงินสวัสดิการช่วยเหลือค่านอนโรงพยาบาล จำนวน ๕๐๐ บาท ตามโครงการตำบลปลอดภัยด้วยมือเรา ให้กับครอบครัวสมาชิกกองทุนขยะ นางก่อง แก้วกัณหา บ้านห้วยลงไข หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



กิจกรรมรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

เมื่อวันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน ร่วมกับ อำเภอเมืองเลย และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านไร่ม่วง ได้จัดกิจกรรมรณรงค์การฉีดวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID - ๑๙) ให้ครบ ๑๐๐ % โดยมี นายณัฐพล วิถี นายอำเภอเมืองเลย เป็นประธานเปิดงาน ณ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย และร่วมชี้รณรงค์ภายในหมู่บ้านไร่ม่วง หมู่ที่ ๑ และ หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย ซึ่งมี นายประวิน อินทะบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน และหัวหน้าส่วนราชการ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน อสม.ตำบลน้ำหมาน เข้าร่วมรณรงค์ เชิญชวนให้ประชาชนตำบลน้ำหมาน เข้ารับการฉีดวัคซีนโควิด - ๑๙



มอบพวงหรีดต้นไม้และมอบเงินสวัสดิการกองทุนขยะ

เมื่อวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๐๐ น. นายประวิน อินทบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ได้มอบพวงหรีดต้นไม้และมอบเงินสวัสดิการกองทุนขยะ ตามโครงการตำบลปลอดขยะด้วยมือเรา จำนวน ๔,๐๐๐ บาท ให้กับครอบครัวนายเกรียงศักดิ์ คำมา ผู้เสียชีวิต บ้านห้วยสีเสียด หมู่ที่ ๕ ตำบลน้ำหวาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



มอบสิ่งของให้กับครัวเรือนผู้ยากไร้

เมื่อวันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕ นายณฐพล วิถี นายอำเภอเมืองเลย พร้อมด้วย นายประวิน อินทบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน นางสาวพนารัตน์ วงษ์ชมภู ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน ผอ.รพ.สต.ไร่ม่วง กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ออกช่วยเหลือครัวเรือนในพื้นที่ตำบลน้ำหวาน เพื่อมอบสิ่งของให้แก่ครัวเรือนผู้ยากไร้ ดังนี้

- เวลา ๐๙.๐๐ น. บ้านโป่งเปี้ย ม.๓ จำนวน ๓ ราย (นายบุญ แสงไชยวัน/นายบุญ ก่อมมะณี/นายเชิด แก้วกัณหา)
- เวลา ๑๐.๐๐ น. บ.บ้าน ม.๔ จำนวน ๑ ราย (นายทองหนัก ไชยสิทธิ์)
- เวลา ๑๐.๓๐ น. บ.ไร่ม่วง ม.๑ จำนวน ๒ ราย (นายเนียง ไชยสุทธิ / นายเอี่ยม โชคบัณฑิตย์)
- เวลา ๑๑.๐๐ น. บ.ไร่ม่วง ม.๖ จำนวน ๑ ราย (นางจันทร์ นิพวงลา)



ประชุมสภาสมัชชาสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ ครั้งที่๑/๒๕๖๕

เมื่อวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น. สภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน ได้จัดประชุมสภาสมัชชาสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เพื่อรายงานงบรับ - จ่าย รายไตรมาสที่ ๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ระหว่างเดือน มกราคม - มีนาคม ๒๕๖๕ พิจารณาเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)เพิ่มเติม ฉบับที่ ๑ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ พิจารณาเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน เรื่องระบบบำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ.๒๕๖๕ และข้อราชการอื่นๆ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



มอบพวงหรีดต้นไม้และมอบเงินสวัสดิการกองทุนขยะ

เมื่อวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๐๐ น. นายประวิณ อินทะบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร มอบต้นไม้แทนพวงหรีดและมอบเงินช่วยเหลือ ฌาปนกิจ จำนวน ๔,๐๐๐ บาท ตามโครงการตำบลปลอดขยะ ด้วยมือเรา ให้กับครอบครัว นายเกรียงศักดิ์ คำมา ผู้เสียชีวิต บ้านห้วยสีเสียด หมู่ที่ ๕ ตำบลน้ำหวาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



งานฌาปนกิจศพ

เมื่อวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๐๐ น. นายประวิน อินทะบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวานเป็นประธานงานในงานฌาปนกิจศพ คุณยายทัน ป้องศิริ ณ วัดป่าอัมพวัน บ้านไร่ม่วง หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำหวาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



พิธีปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กเล็ก

วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน ได้จัดพิธีปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กเล็ก ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ เพื่อเตรียมความพร้อมและสร้างความเข้าใจให้กับเด็กและผู้ปกครอง โดยมี นายประวิน อินทะบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน เป็นประธานในพิธี ซึ่งมีคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน นางสาวพนารัตน์ วงษ์ขมภู ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน หัวหน้าส่วนราชการ ครู เด็กและผู้ปกครอง เข้าร่วมพิธี ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



กิจกรรมวันต้นไม้ประจำปีของชาติ พ.ศ.๒๕๖๕ จังหวัดเลย

เมื่อวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๘.๐๐ น. องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน ร่วมกับสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดเลย ศูนย์ป่าไม้เลย สำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่๘(ขอนแก่น) ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองเลย ได้จัดกิจกรรมวันต้นไม้ประจำปีของชาติ พ.ศ.๒๕๖๕ จังหวัดเลย โดยมี นายณัฐพล วิถี นายอำเภอเมืองเลย กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ของกิจกรรม ต่อนายชัยธวัช เนียมศิริ ผู้ว่าราชการจังหวัดเลย ประธานในพิธีและร่วมกิจกรรมปลูกต้นไม้ มอบต้นไม้ให้กับหัวหน้าส่วนราชการ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ณ บริเวณวนอุทยานหริรักษ์ บ้านโป่งเปี้ยวหมู่ที่๓ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



มอบเงินสวัสดิการช่วยเหลือค่านอนโรงพยาบาล

เมื่อวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๐.๐๐ น. นางละมัย นันตะลี เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน มอบเงินสวัสดิการช่วยเหลือค่านอนโรงพยาบาล จำนวน ๕๐๐ บาท ตามโครงการตำบลปลอดภัยด้วยมือเรา ให้กับครอบครัวสมาชิกกองทุนขยะ นางบุญเรือง ศิริหลำ บ้านไร่ม่วง หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำหวาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



เมื่อวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๕.๓๐ น. นางสาวพนารัตน์ วงษ์ชมภู ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน มอบเงินสวัสดิการช่วยเหลือค่านอนโรงพยาบาล จำนวน ๕๐๐ บาท ตามโครงการตำบลปลอดภัยด้วยมือเรา ให้กับครอบครัวสมาชิกกองทุนขยะ นายเวทย์ ส้านสิงห์ บ้านห้วยสีเสียด หมู่ที่ ๕ ตำบลน้ำหวาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



โครงการอำเภอนำร่อง “บำบัดทุกข์ บำรุงสุข”

เมื่อวันที่ ๒๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๐๐ น. นายณัฐพล วิถี นายอำเภอเมืองเลย พร้อมด้วย นายประวิน อินทะบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน นางสาวพนารัตน์ วงษ์ชมภู ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ภาคิเครือข่าย หัวหน้าส่วนราชการ หน่วยงานอื่นๆ ในพื้นที่ ได้ดำเนินโครงการอำเภอนำร่อง “บำบัดทุกข์ บำรุงสุข” แบบบูรณาการ และสร้างนักขับเคลื่อนยุทธศาสตร์นำการเปลี่ยนแปลง กระทรวงมหาดไทย เพื่อขับเคลื่อนงานด้านการบำบัดทุกข์ บำรุงสุข แบบบูรณาการ และร่วมมอบสิ่งของ ถูย่งซีฟ ให้กับ นายบุ แสงไชยวรรณ และนางวิสัย ก้อมณี บ้านโป่งเปี้ย หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



ประชุมเตรียมความพร้อมการจัดงานสัปดาห์ ประจําปี พ.ศ.๒๕๖๕

เมื่อวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น. นายประวิณ อินทะบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล น้ำหวาน เป็นประธานการประชุม การจัดเตรียมจัดงาน ประชาสัมพันธ์สัปดาห์รณรงค์ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ โดยการประชุมดังกล่าวได้มอบให้ผู้นำแต่ละหมู่บ้านไปสำรวจ ผลผลิตสัปดาห์ และประชาสัมพันธ์ประชาชนในหมู่บ้านของแต่ละหมู่ถึงความต้องการในการจัดงาน ณ ห้องประชุม น้ำหวานธารา ชั้น ๒ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



มอบเงินสวัสดิการช่วยเหลือค่านอนโรงพยาบาล

เมื่อวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๑.๐๐ น. นายประวิณ อินทะบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล น้ำหวาน พร้อมด้วย นางสาวพนารัตน์ วงษ์ชมภู ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน มอบเงินสวัสดิการ ช่วยเหลือค่านอนโรงพยาบาล จำนวน ๕๐๐ บาท ตาม โครงการตำบลปลอดภัยด้วยมือเรา ให้กับครอบครัว สมาชิกกองทุนขยะ นางสาว ชัยสิทธิ์ บ้านโป่งเปี้ยว หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำหวาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย



กิจกรรมรับซื้อขยะเข้ากองทุน ตามโครงการตำบลปลอดขยะด้วยมือเรา

ทุกวันที่ ๑๕ - ๒๐ ของทุกเดือน เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน มีการรับซื้อขยะเข้ากองทุนตามโครงการตำบลปลอดขยะด้วยมือเรา จำนวน ๖ หมู่บ้าน ในเขตพื้นที่ตำบลน้ำหวาน ซึ่งมีการคัดแยกขยะและจำหน่ายขยะที่ขายได้ทุกเดือน ณ สถานที่ตามหมู่บ้านที่กำหนดไว้



กิจกรรมทำความสะอาด Big Cleaning Day

ทุกวันพุธของสัปดาห์ เวลา ๐๗.๐๐ น. องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน ได้จัดกิจกรรมรณรงค์ประชาสัมพันธ์ทำความสะอาด Big Cleaning Day เก็บขยะบริเวณถนนสายหลักและถนนสายรองภายในหมู่บ้าน และแหล่งท่องเที่ยว จำนวน ๖ หมู่บ้าน ซึ่งมีคณะผู้บริหาร สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน พนักงานส่วนตำบล ผู้นำชุมชน เด็ก เยาวชน และประชาชนเข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าว



ข่าวประชาสัมพันธ์

อะไรคือฝีดาษวานร?

ฝีดาษวานรคือไวรัส ซึ่งก่อให้เกิดโรคฝีดาษวานร โดยมีระยะเวลาฟักตัว 5-21 วัน

โรคฝีดาษวานรและอาการต่างๆ มักหายได้ใน 2-3 สัปดาห์

อาการมีตั้งแต่เบาจนถึงหนัก โดยมักทำให้เกิดแผล ซึ่งมีอาการคันและเจ็บปวด



World Health Organization
Thailand

Updated 20 May 2022

อะไรคืออาการของโรคฝีดาษวานร?

โดยทั่วไป ฝีดาษวานรจะทำให้เกิดผื่นพุพองที่หน้า มือ เท้า ปาก และอวัยวะเพศ

ในการระบาดครั้งนี้ ผู้ป่วยส่วนใหญ่มียาอาการผื่นที่อวัยวะเพศและการหนัก

นอกจากผื่นแล้ว คนไข้ยังสามารถมีอาการอื่นร่วมด้วย เช่น มีไข้ รู้สึกไม่สบายตัว ปวดหัว อ่อนเพลีย และต่อมน้ำเหลืองบวม



ระหว่างที่มีอาการ คุณจะแพร่เชื้อไปยังผู้อื่นได้

World Health Organization
Thailand

Updated 20 May 2022

เราติดเชื้อฝีดาษวานรได้อย่างไรบ้าง?

ฝีดาษวานรไม่ได้แพร่จากคนหนึ่งไปอีกคนหนึ่งง่ายเท่าไร เพราะคนที่รับเชื้อจะต้องสัมผัสกับคนที่ติดเชื้อโดยตรง โดยเฉพาะการสัมผัสกับ:

- แผล แผลแตกสะเก็ด และของเหลวจากร่างกาย
- น้ำลาย ละอองทางเดินหายใจ ที่ได้รับจากการอยู่ใกล้ชิดกันเป็นเวลานาน
- สิ่งของ เช่น ผ้าเช็ดตัวและเครื่องนอน ที่ยังไม่ได้ซักทำความสะอาด
- การสัมผัสกันระหว่างมีเพศสัมพันธ์



World Health Organization
Thailand

Updated 23 May 2022

ฉันควรทำอะไรหากฉันคิดว่าฉันติดเชื้อฝีดาษวานร?

ถ้าคุณมีผื่น และมีไข้หรือรู้สึกไม่สบายตัว คุณควรไปพบแพทย์เพื่อได้รับการตรวจวินิจฉัยว่าเป็นโรคฝีดาษวานรหรือไม่

ถ้าคุณได้รับการวินิจฉัยว่าเป็นโรคฝีดาษวานร คุณควรจะแยกตัวจากผู้อื่นจนกว่าจะตกสะเก็ดหมด และควรงดการมีเพศสัมพันธ์ในช่วงนี้

ในขณะนี้ คุณควรได้รับยาเพื่อรักษาและบรรเทาอาการ ผู้ที่ดูแลคุณควรป้องกันตัวเองไม่ให้ติดเชื้อจากคุณ

World Health Organization
Thailand

Updated 20 May 2022

ฉันจะป้องกันตัวเองอย่างไรจากโรคฝีดาษวานร?

ผู้ที่อยู่ใกล้ชิด รวมถึงการมีเพศสัมพันธ์ กับผู้ที่ติดเชื้ออาจติดเชื้อฝีดาษวานรได้

หากคุณอยู่ในพื้นที่ที่มีการระบาด คุณสามารถปกป้องตัวเองจากการติดเชื้อโดย:

- หลีกเลี่ยงการสัมผัสทางผิวหนัง หรือคลุกคลีกับผู้ที่มีอาการ
- มีเพศสัมพันธ์อย่างปลอดภัย
- ล้างมือให้สะอาดอยู่เสมอ



World Health Organization
Thailand

Updated 23 May 2022

ปรึกษา : นายประวิณ อินทะบุญศรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน
บรรณาธิการ : นางสาวพนารัตน์ วงษ์ชมพู ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน
ผู้รวบรวมข้อมูล : นางสาวนัยะวัลย์ ขาวสีแดง และพนักงานทุกคน
สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม
ที่อยู่ ๓๙๒ หมู่ที่ ๑ บ้านไร่ม่วง ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมือง จังหวัดเลย